
WATER AND WASTE REGULATORY OFFICE
ZYRA RREGULLATORE PER UJE DHE MBETURINA
REGULATORNI URED ZA VODU I OTPAD

Nr~Lj6-1/D

Prishtine, 31 Janar 2006

Kompania Regjionale e Ujesjellesit HIDRODRINI, Peje

Attn. Leke Prenaj, Drejtor Gjeneral

I nderuari z. Prenaj,

Me kete Ju informoj se Zyra Rregullatore per Uje dhe 1\1beturina (ZRRUM), ne
perputhje me mandatin ligjor qe ka konform Rregullores 2004/49,ka percaktuar Tarifat
e Sherbimit qe duhet te aplikohen nga KRU HIDRODRINI ne periudhen e ardhshme
l-vje~are. Keto Tarifa te Sherbimit jane te zbatueshme per periudhen prej dates 1 Mars
2006deri me 28 Shkurt 2007.

Percaktimi i Tarifave te Sherbimit eshte bere permes Urdhereses se Tarifave te
Sherbimit te cilen po ju dergoj bashkangjitur me kete leter. Kjo Urdherese e Tarifave te
Sherbimit eshte publikuar edhe ne web-faqen zyrtare te ZRRUM-it:www.wwro-ks.org.

Tarifat e Sherbimit per kompanine tuaj jane percaktuar duke u bazuar ne te dhenat
operative dhe financiare qe i jane vene ne dispozicion ZRRUM-it nga KRU
HIDRODRINI e duke pase parasysh ~eshtjetdhe kriteret vijuese:

. Principet e pergjithshme per percaktimin e tarifave te sherbimit te percaktuara
me Rregulloren 2004/49 dhe Rregullen e ZRRUM-it R 02/W&WW;

. Tarifat e Sherbimit ti mundesojne KRU HIDRODRINI gjenerimin e mjeteve

financiare te mjaftueshme per mbulimin e shpenzimeve operative dhe te
mirembajtjes si dhe te shpenzimeve te kapitale te aprovuara nga ZRRUM-i

Udhezoheni qe te beni shperndarjen e Listes se Tarifave te Sherbimit te aprovuara nga
ZRRUM me kete Urdherese te Tarifave te Sherbimit si dhe te beni njoftimin e
konsumatoreve ne perputhje me dispozitat e percaktuara ne Urdheresen e Tarifave te
Sherbimit~'f,Q~~~O5"'2006 (Neni 5.2)dhe ne perputhje me Rregullen R 02/W&WW./'0' ,-;:;> . ( ,~
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. Shtojca1, Listae ProjekteveKapitalete KRU HIDRODRINI per vitin 2006




